
 
 

UCHWAŁA NR L/456/2024 
RADY MIEJSKIEJ W LUBIENIU KUJAWSKIM 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w Gminie Lubień Kujawski na 2024 rok. 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, 
z 2024 r. poz. 2375) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Lubień Kujawski na 2024 rok, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubienia Kujawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Małachowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 2190



 
 
 
 
 

PROJEKT PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

W GMINIE LUBIEŃ KUJAWSKI NA 2024 ROK 

§ 1. 1. Niniejszy program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Lubień Kujawski na 2024 rok, zwany dalej programem, zapewnia wypełnianie obowiązku, 
o którym mowa w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580), w zakresie określonym przepisami art. 11a ust. 2, 4 i 5 tejże ustawy. 

2. Pojęcia i określenia użyte w programie należy rozumieć zgodnie z przepisami prawa, w szczególności 
z art. 4 ustawy powołanej w ust. 1. 

Rozdział 1. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. Bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Gminy Lubień Kujawski zapewnia się miejsce 
w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt przy Fundacji Medor z siedzibą przy ul. Uroczej 9, 95-100 Zgierz. 

Rozdział 2. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie polegała na: 

a) ustaleniu miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

b) zapewnieniu dokarmiania kotów wolno żyjących przez wyznaczonego pracownika Urzędu lub jednostki 
organizacyjnej. 

c) dokarmianie kotów będzie odbywało się w miejscach ich skupisk, będzie obejmowało zakup karmy 
i urządzeń służących dokarmianiu. 

Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt. 

§ 4. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły zbłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Na terenie Gminy Lubień Kujawski wyłapywanie zwierząt bezdomnych ma charakter stały - 
w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 
sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, która nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia 
zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu będą niezwłocznie przywiezione i umieszczone w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt, o którym mowa w § 2 uchwały. 

5. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanych do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

6. Zgłoszenia od mieszkańców Gminy Lubień Kujawski o bezdomnych zwierzętach przyjmowane są 
w Urzędzie Miejskim w Lubieniu Kujawskim. 

Rozdział 4. 

Załącznik do uchwały Nr L/456/2024

Rady Miejskiej w Lubieniu Kujawskim

z dnia 27 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2190



Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

§ 5. 1. Sterylizacja albo kastracja zwierząt wykonywane są w schronisku dla bezdomnych zwierząt, 
o którym mowa w § 2, zgodnie z regulaminem schroniska; 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1 mogą być wykonywane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 5. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje się  poprzez: 

a) organizowanie akcji informacyjnej o znalezionych bezdomnych zwierzętach; 

b) podejmowanie działań mających na celu ustalenie dotychczasowych właścicieli bezdomnych zwierząt; 

c) organizowanie wspólnie ze schroniskiem, o którym mowa w § 2 uchwały akcji adopcji zwierząt; 

d) umieszczanie na tablicach ogłoszeń w sołectwach i Mieście Lubień Kujawski informacji o możliwości 
adopcji bezdomnych zwierząt; 

Rozdział 6. 

Usypianie ślepych miotów. 

§ 7. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt przebywających w schronisku realizowane jest przez 
podmiot, o który mowa w § 2 uchwały; 

2. Zabieg będzie wykonywany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

Rozdział 7. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 8. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne położone 
w miejscowości Kaliska 85. 

Rozdział 8. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 9. Zwierzęta, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych zostaną objęte całodobową opiekę 
weterynaryjną, która świadczona będzie przez Gabinet Weterynaryjny SAJWIZ WET s.c. Z. Wierzowiecki, 
K. Dawidowicz, ul. Szkolna 16, 87-840 Lubień Kujawski. 

Rozdział 9. 

Znakowanie i sterylizacja lub kastracja psów i kotów utrzymywanych przez mieszkańców gminy. 

§ 10. Gmina Lubień Kujawski wprowadza plan znakowania zwierząt oraz sterylizacji lub kastracji psów 
i kotów utrzymywanych przez mieszkańców gminy. 

§ 11. 1. Znakowanie jest realizowane przez wszczepienie pod skórę elektronicznego mikroprocesora, 
a następnie wpisanie do międzynarodowej bazy danych Safe Animal. 

2. Znakowanie psów i kotów posiadających właścicieli będzie dofinansowane w 100% przez Gminę 
Lubień Kujawski do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel wskazanych w § 
13 ust. 2 pkt 7.  O udzieleniu dofinansowania decyduje kolejność złożenia wniosku. 

3. Z dofinansowania znakowania psów i kotów wyłączone są zwierzęta rasowe. 

4. Właściciel zwierzęcia w celu oznakowania zwierzęcia składa wniosek do Urzędu Miejskiego 
w Lubieniu Kujawskim. 

5. Warunkiem skorzystania z dofinansowania na zabieg znakowania psa jest potwierdzenie wykonanego 
szczepienia przeciwko wściekliźnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2190



6. Zabiegi znakowania zwierząt przeprowadzane będą przez Gabinet Weterynaryjny SAJWIZ WET s.c. 
Z. Wierzowiecki, K. Dawidowicz, ul. Szkolna 16, 87-840 Lubień Kujawski. 

§ 12. 1. Zabiegi sterylizacji lub kastracji psów i kotów utrzymywanych przez mieszkańców będą 
dofinasowane  w 100% przez Gminę Lubień Kujawski do wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel wskazanych w § 13 ust. 2 pkt 7. O udzieleniu dofinansowania decyduje kolejność 
złożenia wniosku.  

2. Z dofinansowania sterylizacji lub kastracji psów i kotów wyłączone są zwierzęta rasowe. 

3. Zabieg może zostać wykonany po złożeniu wniosku przez właściciela zwierzęcia pod warunkiem 
elektronicznego, trwałego oznakowania zwierzęcia najpóźniej w dniu wykonania zabiegu kastracji lub 
sterylizacji, na zasadach określonych w § 11. 

4. Zabiegi, o których mowa w ust. 1 przeprowadzane będą przez Gabinet Weterynaryjny SAJWIZ WET 
s.c. Z. Wierzowiecki, K. Dawidowicz, ul. Szkolna 16, 87-840 Lubień Kujawski. 

 

Rozdział 10. 

Środki finansowe 

§ 13. 1. Na realizację programu w 2024 r. przewiduje się środki finansowe w wysokości 50.000,00 zł. 

2.Środki, o których mowa w ust. 1 przeznacza się na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 35.000,00 zł, w tym: 

a) Sterylizacja i kastracja – 6.000,00 zł 

b) Zapewnienie opieki weterynaryjnej – 10.000,00 zł 

c) Zapewnienie pomieszczeń dla zwierząt, karmy i wody do ich bytowania – 15.000,00 zł 

d) Odławianie - 4.000,00 zł 

2) usypianie ślepych miotów – 2.000,00 zł 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1.300,00 zł 

4) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych - 4.000,00 zł 

5) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1.700,00 zł 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  -  1.000,00 zł 

7) sterylizacja lub kastracja i znakowanie psów i kotów utrzymywanych przez mieszkańców gminy oraz 

kotów wolno żyjących – 10.000,00 zł. Środki finansowe na ten cel pochodzą w 50% - tj. 5.000,00 zł 

z budżetu gminy i w 50%  - tj. 5.000,00 zł z dotacji przekazanej przez Zwierz Ogólnopolską Fundację na 

Rzecz Zwierząt, ul. Ekonomiczna 20, 43-150 Bieruń, w ramach projektu ZWIERZowa Akcja Kastracja. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2190


	UCHWAŁA NR L/456/2024 RADY MIEJSKIEJ W LUBIENIU KUJAWSKIM z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-04T10:50:50+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




